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Ç’ka është ?
Eshtë një bllok që përmban gjashtë bona me 10 Frs, të vlefshëm 
për shumë vende të kulturës : teatër, koncerte, muze, kinema (lista 
në faqen e internetit, referencat në fund të faqes).
Kjo zbritje ju dhurohet nga Departamenti i Kulturës dhe Sportit 
të Ville de Genève si dhe komunat partnere që dëshirojnë t’ua 
lehtësojnë banorëve dhe banoreve qasjen e tyre në kulturë. 

Për kë ?
Le « chéquier culture » (çeku për kulturë) u propozohet personave 
që : 
- Janë mbi 21 vjeç dhe më pak se 64 vjeç
- Nuk janë studentë
- Marrin ndihmë A, B ose 100% nga Service de l’assurance mal-
adie
- Banojnë në Ville de Genève ose komunat partnere (lista në 
faqe interneti).

Ku mund ta gjejmë ?
Duke paraqitur një vërtetim ndihme A, B ose 100% të Service de 
l’assurance maladie dhe një letërnjoftim (kopje) ;
« Chéquier culture » mund të tërhiqet falas :
- Nëse ju banoni Qytetin e Gjenevës/ Ville de Genève : në Mai-
son des arts du Grütli (rue du Général-Dufour 16, nga e hëna në 
të premten, ora 10.00 në 18.00 dhe të shtunën nga ora 10.00 në 
17.00);
- Nëse ju banoni në një nga komunat partnere : në bashki (la 
Mairie).

E rëndësishme :
Le « chéquier culture » është individual dhe në emrin tuaj. Ju nuk 
mund t’ia jepni personave të tjerë por ju mund të ftoni një person 
t’ju shoqërojë. Zbritja do të jetë e vlefshme po ashtu edhe për atë.

Aktivitetet kulturore në Gjenevë janë të shumta. Përfitoni nga ky 
bon zbritje për t’i zbuluar ato ; jeni të mirëseardhur. 

Le « Chéquier
Culture »


